
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

64
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

56648 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P. Objeto: Equipamiento para Centro de Investigación Aeroportada
de Rozas (CIAR) - . Expediente: 500087153100.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201776.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  30000000 (Máquinas, equipo y artículos de oficina y de

informática, excepto mobiliario y paquetes de software).
4.2)  CPV Lote  1:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de

informática, excepto mobiliario y paquetes de software) y 32500000 (Equipo y
material para telecomunicaciones).

4.3)  CPV Lote  2:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de
informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software)  y  38100000
(Instrumentos  de  navegación  y  meteorológicos).

4.4)  CPV Lote  3:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de
informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software)  y  32300000
(Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de
sonido o imagen).

4.5)  CPV Lote  4:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de
informática,  excepto  mobiliario  y  paquetes  de  software)  y  38100000
(Instrumentos  de  navegación  y  meteorológicos).

4.6)  CPV Lote  5:  30000000  (Máquinas,  equipo  y  artículos  de  oficina  y  de
informática, excepto mobiliario y paquetes de software) y 32500000 (Equipo y
material para telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES112.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES112.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES112.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES112.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

64
8

5.5) Código NUTS Lote 4: ES112.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES112.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Equipamiento  para  Centro  de  Investigación

Aeroportada  de  Rozas  (CIAR)  -  .
6.2) Lote 1: Centro de Control .
6.3) Lote 2: Sistema para seguridad y control en vuelo.
6.4) Lote 3: Sistema de comunicaciones.
6.5) Lote 4: Sistema Meteorológico.
6.6) Lote 5: Sistema de Gestión y Operaciones SW y HW.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Lote 1 - Lote 2 Innovación  (Ponderación: 20%).
9.2) Lote 1 - Lote 2. Garantías (Ponderación: 5%).
9.3) Lote 1- Lote 5 - Lote 2.  PRECIO (Ponderación: 50%).
9.4) Lote 1. Plazos (Ponderación: 5%).
9.5) Lote 1. Valoración Técnica (Ponderación: 20%).
9.6) Lote 2. Plazos (Ponderación: 5%).
9.7) Lote 2. Valoración Técnica (Ponderación: 20%).
9.8) Lote 3 - Lote 4 Innovación  (Ponderación: 10%).
9.9) Lote 3- Lote 4  PRECIO (Ponderación: 70%).
9.10) Lote 3. Garantías (Ponderación: 5%).
9.11) Lote 3. Plazos (Ponderación: 5%).
9.12) Lote 3. Valoración Técnica (Ponderación: 10%).
9.13) Lote 4 - Lote 5  Garantías (Ponderación: 3%).
9.14) Lote 4. Plazos (Ponderación: 7%).
9.15) Lote 4. Valoración Técnica (Ponderación: 10%).
9.16) Lote 5. Plazos (Ponderación: 7%).
9.17) Lote 5. Valoración Técnica (Ponderación: 30%).
9.18) Lote 5. Innovación SOBRE Nº. 3 (Ponderación: 10%).
9.19) Lote 5.  Valoración Técnica-Funcionalidad y flexibilidad de la solución

branch y su terminador_SOBRE Nº.  3 (Ponderación: 8%).
9.20)  Lote  5.  Valoración  Técnica-Modelo  arquitectónico  de  la  solución  de

infraestructura  propuesta_SOBRE Nº.  3  (Ponderación:  6%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 8 de octubre de 2018.
10.2) Lote 2: 3 de octubre de 2018.
10.3) Lote 3: 3 de octubre de 2018.
10.4) Lote 4: 3 de octubre de 2018.
10.5) Lote 5: 3 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

64
8

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: FACE TELEMETRÍA E INSTRUMENTACIÓN SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B86233004.
12.1.3) Dirección: Avda Pirineos 7.
12.1.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes.
12.1.6) Código postal: 28703.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Indra Sistemas, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: a28599033.
12.2.3) Dirección: Ctra. de Loeches, 9.
12.2.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
12.2.6) Código postal: 28850.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Nucleo de comunicaciones y control SLU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: b84649649.
12.3.3) Dirección: Vía de los Poblados 7.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28033.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: Alava Ingenieros S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: a28570190.
12.4.3) Dirección: Albarsanz 16.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28037.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1)  Nombre:  Sphera  Desarrollo  e  Innovación  en  Tecnologías  de  la

Información  SA.
12.5.2) Número de identificación fiscal: a86405305.
12.5.3) Dirección: Salvatierra 4.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28034.
12.5.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 288 Jueves 29 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 72079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

64
8

12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.260.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.046.649,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 199.990,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 399.541,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 409.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo de Crecimiento Inteligente, 2014-2020. Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER).

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38-planta 8 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 9134991319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-155357. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de mayo de

2018).
17.2) ID: 2018-155357. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de junio de

2018).
17.3) ID: 2018-201403. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de junio de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de noviembre de 2018.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 23 de noviembre de 2018.- Director General del
INTA.

ID: A180070359-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-28T16:10:11+0100




